[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» октября 2017г. № 19
пгт. Спасск

О назначении публичных слушаний по обсуждению
«Изменений в схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Спасского городского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительств РФ от 22.02.2012 года  «О требованиях схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», согласно требованиям Федерального закона от 07.12.2011 №146-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О водоснабжении и водоотведении», Устава муниципального образования Спасское городское поселение:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению внесения изменений в «Схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Спасского городского поселения» Таштагольского  муниципального района Кемеровской области. (Приложение №1, приложение №2)
2. Назначить публичные слушания на 20.11.2017 года. Место проведения публичных слушаний - пгт. Спасск, ул. Мостовая, 21, ДК «Юность». Время начала публичных слушаний - 15.00 часов.
3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по обсуждению «Изменений в схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Спасского городского поселения» согласно Приложению №3.
4. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся предмета слушаний для включения их в протокол результатов публичных слушаний.
5. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Спасского городского поселения в сети «Интернет»http://spassk.ucoz.ru/
6. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании местной Администрации Спасского городского поселения по адресу: пгт. Спасск, ул. Клубная, 16.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спасского городского поселения
Н.В. Волченко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Спасского городского поселения
от 20.10.2017 № 19
Изменения в схему водоснабжения и водоотведения

1) Изложить в следующей редакции (изменения выделены жирным шрифтом) Спасского городского поселения

 Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоснабжения.
Перечень мероприятий и объемы инвестиций планируемых к освоению в период 2016-2026 г.г. приведен в таблице.
Перечень мероприятий
	№п/п
	Наименование мероприятий

   Всего
	             Объемы инвестиций по годам тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021-2026

  1
	Мероприятия на проведение капитальных ремонтов сетей и сооружений системы водоотведения

-

    -

-

-

 1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	       -

Баланс водоснабжения и потребления питьевой воды
по ООО «УК ЖКХ»  Спасского городского поселения

	№п/п
	Наименование показателей
	Ед.изм.
	Факт 2015год
	План 2018 год

	1
	Суммарная протяженность сети
	км
	14,27
	14,27

	2
	Количество               отдельно стоящих насосных станций
	шт.
	1
	1

	3
	Производственная мощность подъема воды
	т.мЗ

	3.1
	в сутки
	т.мЗ
	0,960
	0,960

	3.2
	в год
	т.мЗ
	350,40
	350,40

	4
	Пропускная        способность очистных сооружений
	т.мЗ

	4.1
	в сутки
	т.мЗ
	0,960
	0,960

	4.2
	в год
	т.мЗ
	350,40
	350,40

	5
	Производственная мощность сети
	т.мЗ

	5.1
	в сутки
	т.мЗ
	0,960
	0,960

	5.2
	в год
	т.мЗ
	350,40
	350,40

	6
	Поднято воды, всего
	т.мЗ
	95,507
	95,507

	7
	Получено со стороны
	т.мЗ

	8
	Пропущено           очистными сооружениями
	т.мЗ
	95,507
	95,507

	9
	Использовано                      на собственные нужды
	т.мЗ
	0
	0

	10
	Подано в сеть
	т.мЗ
	95,507
	95,507

	11
	Неучтенные расходы
	т.мЗ
	0
	0

	12
	Реализовано воды, всего
	т.мЗ
	95,507
	43,3263

	12.1
	в т.ч. населению
	м3
	76,487
	33 098,41

	12.2
	Бюджетные организации
	м3

	1 106,58

	12.3
	Прочие организации
	м3
	7,357
	9 121,31

Приложение № 2
к постановлению администрации
Спасского городского поселения
от 20.10.2017 № 19
Изменения в схему теплоснабжения.

2) Изложить в следующей редакции (изменения выделены жирным шрифтом) Спасского  городского поселения
Таблица 2.2. Характеристика тепловых источников, входящих в состав рассматриваемой зоны деятельности основных теплоснабжающих предприятий
	№
п/п
	Наименование источника
тепловой энергии
	Установленная тепловая мощность, Гкал/ч
	Присоединенная нагрузка, Гкал/ч

	1
	УПК – 3 п. Спасск
	4,32
	0,3771

	ВСЕГО по городскому поселению:
	4,32
	0,3771

Таблица 2.3. Балансы располагаемой тепловой мощности и присоединенной тепловой нагрузки по состоянию на 2017 год
	Номер, наименование котельной
	Установленная тепловая мощность, Гкал/ч
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Собственные нужды источника, Гкал/ч
	Тепловые потери в сетях, Гкал/ч
	Тепловая нагрузка потребителей, Гкал/ч
	Резерв/дефицит тепловой мощности, Гкал/ч

	УПК – 3 п. Спасск
	4,32
	4,32
	0,083
	0,362
	0,3771
	3,4979

	Всего по городскому поселению:
	4,32
	4,32
	0,083
	0,362
	0,3771
	3,4979

Таблица 2.4. Балансы располагаемой тепловой мощности и присоединенной тепловой нагрузки по состоянию на 2019 год
	Номер, наименование котельной
	Установленная тепловая мощность, Гкал/ч
	Располагаемая тепловая мощность, Гкал/ч
	Собственные нужды источника, Гкал/ч
	Тепловые потери в сетях, Гкал/ч
	Тепловая нагрузка потребителей, Гкал/ч
	Резерв/дефицит тепловой мощности, Гкал/ч

	УПК – 3 п. Спасск
	4,32
	4,32
	0,083
	0,362
	0,3771
	3,4979

	Проектная котельная №1
	2,90
	2,90
	0,019
	0,062
	1,25
	1,569

	Всего по городскому поселению:
	7,22
	7,22
	0,102
	0,424
	1,6271
	5,0669

Приложение № 3
к постановлению администрации
Спасского городского поселения
от 20.10.2017 № 19
                                        Состав комиссии:

Председатель комиссии - Ефремова Т.Н. -- председатель Совета народных
                                                                         депутатов Спасского городского
                                                                         поселения

Секретарь комиссии    - Санникова Е.С.  -- специалист по землеустройству
                                                                          Администрации Спасского
                                                                         городского поселения
Члены комиссии:
 Волченко Н.В. - Глава Спасского городского поселения.

 Штельтер В.В.  - ведущий специалист администрации Спасского городского
                         поселения.

 Фомина Ю.Н. - специалист администрации Спасского городского поселения